MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/3

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 29/2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Nutrição da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de

Inscrição
Candidatos Nota Final Classificação Situação* Sublinhas

17828 Chayze de Souza Cunha  94,3 1º Classificada
Epidemiologia

Nutricional

17714 Ivana Thaynara Souza  90,5 2º Classificada
Segurança Alimentar e

Nutricional

17808 Brenda Evelyn V Martins  90,2 3º Classificada
Nutrição e

comportamento

17779 Jéssica Sena Gonçalves  90,0 4º Classificada
Nutrição e

comportamento

17987 Iara Lopes Lemos  89,1 5º Classificada Nutrição e obesidade

18093 Luziane Dos Santos Rocha  87,3 6º Classificada
Alimentação e Nutrição

nos ciclos da vida

17884 Fernanda Santos de Oliveira  86,2 7º Classificada

Alimentação e efeitos

endócrino-imuno-

metabólicos na saúde e

na doença

17817 Shyrley Rita da SM de Abreu  86,0 8º Classificada
Propriedades funcionais

de alimentos e dietas

17936 Lahis Hamanda A de Castro  85,4 9º Classificada Inocuidade de alimentos

18104 Maria Fernanda G da Silva  85,4 10º Classificada

Mídias digitais na

educação em saúde e

nutrição

17773 Ítalo Gomes Reis  84,8 11º Classificado
Avaliação química e

biológica de alimentos

17899 Míriam Andrade S Oliveira  84,5 12º Classificada Inocuidade de alimentos

17708 Kamilla Alexsandra Silva  83,4 13º Excedente -

17860 Natane Aparecida dos Santos  83,2 14º Excedente -

17824 Ludmila de Tânia N Silva 81,3 15º Excedente -

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07523729630
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=10374454655
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12410421601
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13499862670
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13419036647
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12187829600
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12457373689
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=03511447658
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12359545604
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11498138659
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12916921699
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=09684890605
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11029238693
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12915685657
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12479273695

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/3

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

17919 Gabriella MT de Paula  81,0 16º Excedente -

18079 Munik Mariana do RN da Cruz  77,9 17º Excedente -

17927 Ana Paula Gonçalves  77,2 18º Excedente -

18078 Amanda Palma Lopes  76,1 19º Excedente -

18026 Clarisse Giovana M dos Reis 74,1 20º Excedente -

17853 Marcos Luiz de O Freitas  73,3 21º Excedente -

18215 Eunice Pereira Silva  71,9 22 Excedente -

17709 Claudia Maria Andrade  71,8 23 Excedente -

18254 Juciano Cesar da Silveira  69,6 24 Excedente -

17954 Ana Luísa Simões Guedes  67,3 25 Excedente -

18106 Viviane Santos Barbosa 62,5 26 Excedente -

17763 Geovana Thais da Silva  62,3 27 Excedente -

18013 Jessyca Laurensy dos S de Jesus  60,2 29 Excedente -

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

Nº de

Inscrição
Nome do candidato Nota Final Classificação Situação* Sublinha

17794 Marisa da Silva Correa 83,6 - Desclassificada** -

18272 Ludmilla Dayana Alves 79,7 - Desclassificada* -

17896 Jeovana Thayse Pereira  66,9 13º Classificada
Avaliação química e

biológica de alimentos

**Não compareceu a etapa de heteroidentificação

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

Nº de Inscrição Nome do candidato
Nota

Final
Classificação Situação*

 xx

*Classificados = candidato aprovado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os procedimentos de matrícula;

Excedente = candidato classificado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as chamadas seguintes.

Diamantina, 22 de Julho de 2020.

Profa. Dra. Luciana Neri Nobre

Presidenta da Comissão Julgadora

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=10221528660
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07196746627
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=11496072626
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12719246689
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=09907162604
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08966868681
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=05382551618
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=05601459690
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08941792681
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=13357345625
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12233766644
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=12727681631
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=07880281622
http://selecao.ufvjm.edu.br/prppg/ger_inscritos.php?cpf=08922750650

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________3/3

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br